
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - CV 

PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGCV/DCCV/CEFET-MG Nº 18, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

O CHEFE DO  DO CENTRO DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL DA UNIDADE CURVELO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, resolve:

a Portaria Administrativa DFGCV/DCCV/CEFET-MG N° 17, de 03 de novembro de 2023, e Art.1º - Revogar 
 os professores relacionados a seguir para constituírem a nova Comissão de Banca Examinadora da designar

disciplina de Filosofia, em conformidade com o Edital nº 719 de 27 de outubro de 2023, do Processo Seletivo de 
Contratação Temporária de Professor Substituto:

Adriano Valério Resende (presidente) 
Cleide Maria de Oliveira Lovon Canchumani
Gustavo Henrique Barbosa

 Ficam revogadas as disposições em contrário.Art.2° -

(Assinado digitalmente em 13/11/2023 10:58)
ELTON JOSE DA SILVA JUNIOR

CHEFE - TITULAR

DFGCV (11.59.03)

Matrícula: ###961#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 18 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA ADMINISTRATIVA 13/11/2023 edbc42315a

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

